1

2022 年３月 30 日

各  位

会 社 名    菱 電 商 事 株 式 会 社

代表者名    取締役社長 正垣 信雄

(コード番号 8084 東証第一部)

問合せ先責任者 総務部長   友森 裕三

 (TEL ０３－５３９６－６１１１)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 30 日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり

内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動に関しましては、2022 年６月開催予定の第 82 期定時株主総会で選任され、株主

総会後の取締役会の決議において正式に決定される予定です。

記

１．異動の内容

新 役 職 現 役 職 氏    名

常任相談役 代表取締役社長 正 垣 信 雄

代表取締役社長 副社長執行役員 富 澤 克 行

２．異動の理由

  経営体制の変更に伴うもの。

３．就任予定日

2022 年６月の第 82 期定時株主総会開催予定日

（以下余白。次ページに続く）

2

４．新任代表取締役の氏名及び略歴

新 役 職 名 代表取締役社長

氏    名 富
とみ

 澤
ざわ

 克
かつ

 行
ゆき

生 年 月 日 1960 年 ４月 14 日

略 歴 1983 年 ４月 三菱電機㈱入社

 2012 年 ４月 同社名古屋製作所副所長

 2015 年 ４月 三菱電機（中国）有限公司董事長兼副総経理

2017 年 ４月

三菱電機株式会社執行役員中国総代表

三菱電機（中国）有限公司董事長兼総経理

 2021 年 ４月 当社入社

 2021 年 ６月 当社副社長執行役員（現）

所 有 株 式数 1,400 株

５．その他

  その他役員の人事異動については、決定次第お知らせいたします。

以 上